令和 7年 4月 1日

（一社）全麺協北海道支部正会員 各位

（一社）全麺協北海道支部長 守田 秀生

旭川地区実行委員会委員長 倉持 四郎

「第５回そば道北海道大会」及び「第１回世界手打ちそば名人グランプリ in富山」

北海道支部予選大会の開催について（ご案内）

 春暖の候、本格的な春の訪れを感じる気候となりましたが、皆様にはご健勝にお過ごしのこととお喜

び申し上げます。

全麺協北海道支部は、従来実施しております「そば道北海道大会」は三段位・四段位の地区予選会

を中止して、今年度は五段位と同じく本戦だけとしました。

また、令和 7年度は、30年間の活動に思いを込めて世界一権威のある名人を選ぶ「第１回世界手打

ちそば名人グランプリ in富山」を令和 7年 10月 25日（土）に全麺協の発祥の地の富山県で開催する

予定であり、本戦への出場するための北海道支部の予選会を開催いたします。

世界手打ちそば名人グランプリ大会の出場資格は段位の指定は無く、一般の方も含め全てのそば打

ち愛好家が参加可能な大会となっております。

下記のとおり開催いたしますので、貴会会員が多数参加されますようご案内申し上げます。

なお、応募者が募集人数を超えましたら抽選して決めさせて頂きます。

記

Ⅰ．第５回そば道北海道大会の開催

１ 開催日時：令和 7年 7月 26日（土）受付開始 午前 8時 30分

２ 開催場所：東神楽町コミュニティセンター

北海道上川郡東神楽町北 1条西 1丁目 1-13

３ 募集人数：全麺協三段位以下(二段位以下) 14名 四段位 28名 五段位 28名

Ⅱ．第１回世界手打ちそば名人グランプリ in富山北海道支部予選会

１． 開催日時：令和 7年 7月 27日（日）受付開始 午前 8時 30分

２． 催場所：東神楽町コミュニティセンター

北海道上川郡東神楽町北 1条西 1丁目 1-13

３． 募集人数：56名（段位、全麺協個人会員を問わない）

Ⅲ．申込締切日：令和 7年 5月 15日（土） ※必着（当日消印有効）

Ⅳ.詳細は実施要項をご参照ください。

以 上